Szeptyckyj, haec scribit in suo Diario sub die 11-а (= Novembris 1774): - .. lllmus Coad­
jutor reponendo Iongo sermone enarrabat colloquia cum Sacra Caesarea Majestate 
Leopoli habita, et quod Sua Majestas optabat scire antiqua privilegia Ruthenae Provin­
ciae, cui etiam affirmabat se in scripto tradidisse, пес non appromisit Sua Majestas memo­
riam habere horum privilegiorum, tum quod Sua Majestas mirabat, quod postquam 
sub Clemente VIII Unio Ruthenae Ecclesiae i11staurata fuerat, haec privilegia evanue­
rant. Subjunxit ( = Szeptyckyj) quod necessariam esse Synodum, tum qніа suo tempore, 
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unionisticis ductus, ut reformationem liturgicam perageret, ad quem sco­
pum proposuit versionem Euchologii Benedicti РР. XIV, ut in praxim Ii­
turgicam Ecclesiae Unitae introducatur.79 Mens Sedis Aposto1icae non fuit 
omnino negativa, sed potius conciliativa, cum non omnia postulata et 
Herac1ii Lisovskyj consensum invenerunt. Euchologium Benedicti РР. XIV, 
etsi pro norma generali admissum erat, nihilominus S. Congregatio de 
Prop. fide cum plerisque Viris peritis (Metr. Smogorzevskyj, Metr. Rosto­
ckyj, Pater Р. Wazynskyj et Basiliani) reformationem periculosam et intem­
pestivam existimarunt; de cetero Sa.Icta Sedes recedere noluit а praxi li­
t urgica, praesertim а Statutis et Decretis Synodi Zamostianae, quae ех 
motivis pastoralibus introductae fuerunt.80 

Posterioribus temporibus reformatio liturgica ех parte locum h abuit 
in Synodo Provinciali Leopoliensi (1891), ubi viae apertae а Synodo Za­
mostiana, in suo pristino charactere plerumque conservatae, magis exten­
sae fuerunt. Hodie autem tendentia « retrogressiva:. praevalet, et reforma­
tio, vel potius incepta librorum liturgicorum correctio et editio iussu San­
ctae Sedis expedite procedit. 

scilicet postquam dabit locus Metropolitae actualis, cessante officio Coadjutoris, Sanctam 
Sedem de reasumendis privilegiis exorabit ... 

- Reponendo ingenui, ut verum fatear nesciendo quo spiritu haec fuere prolata, dixi 
nihilominus, Ill.mus Hrebnicki р. d. Metropolitanus libenter cessit electioni, translationi 
Ep.porum, et per manus meas р. d. Nuntio Applico de Archinto vocato transmisit cessio­
nis instrumentum; sufficient nobis privilegia а concilio Tridentino Metropolitanis concessa 
utinam et ista asserventur; Synodum congregare nulla necessitas, Zamosciana necdum 
ad praxim dedнcta, etc. etc. Desideramus novas formare Leges et antiquas non serva­
mus •. - ASV, Nunz. Pol., Additamenta, t. 11 (in medio, sine paginatione).